24. Japhas, ou *Job*, chef de la famille des Japhasites; Semran, chef de la famille des Semrantes.

25. Ce sont là les familles d'Issachar, qui se trouvèrent au nombre de soixante-quatre mille trois cents hommes.

26. Les fils de Zabulon, distingués par familles, furent Sared, chef de la famille des Sardites; Elon, chef de la famille des Elonites; Jâel, chef de la famille des Jâelite.

27. Ce sont là les familles de Zabulon, qui se trouvèrent au nombre de soixante mille cinq cents hommes.

28. Les fils de Joseph, distingués par familles, furent Manassé et Ephraïm.

29. De Manassé sortit Machir, chef de la famille des Machirites; Machir engendra Galaad, chef de la famille des Galaadites.

30. Les fils de Galaad furent Jézer, chef de la famille des Jézérîtes; Héloc, chef de la famille des Hélocites;

31. Asriel, chef de la famille des Asriélites; Sechem, chef de la famille des Séchemites :

32. Et Sémida, chef de la famille des Sémidiates; et Héphér, chef de la famille des Héphérites.

33. Héphér fut père de Saliphad, qui n'eut point de fils, mais seulement des filles, dont voici les noms : Maala, Noa, Hegla, et Melcha, et Thersa.

32. Ista sunt familiae *Jude*. La population de la famille de Juda s'est encore augmentée. Elle était de 74,000 dans le dénombrement précédent, et elle est cette fois de 76,500. Jacob l'avait désignée pour être à la tête des autres, et comme dans le partage de la terre promise, la part de chaque tribu doit être proportionnée au nombre de ses membres, elle va se trouver naturellement au premier rang.

[*Afr. 27. 1.*]

33. Autem familiae *Jude*.

34. Hæ sunt families Manasse, et nu-

merus eorum, quinqueaginta duo milia septinginta.

35. Fili autem Ephraim per cognationes suas, fuerunt illi : Suthala, a quo familia Suthalitarum; Becher, a quo familia Becheritarum; Thehen, a quo familia Thehenitarum;

36. Porro filii Suthala fuit Heran, a quo familia Heranitarum;

37. Ibi sunt familiae filiorum Ephraim, quorum numerus fuit tringinta duo milia quingenti.

38. Isti sunt filii Joseph per familiam suis. Filii Benjamin in cognationibus suis : Bela, a quo familia Pharesitanum; Abiel, a quo familia Pharesitanum; Ahiram, a quo familia Pharesitanum; Ahiram, a quo familia Ahiramitarum;

39. Sarah, a quo familia Sarahparum; Humpham, a quo familia Humpharum;

40. Filii Gad : Hered, et Noeman. De Hered familia Hereditaria;

41. Hi sunt filii Benjamin per cognationes suas, quorum numerus fuit quadraginta quinque milia sexcent.

42. Filii Dan per cognationes suas : Suham, a quo familia Suhamitarum; et sunt cognationes Dan per famulas suas.

43. Omnes fuere Suhamites, quorum numerus erat sexaginta quatuor milia quadriginti.

44. Filii Aser per cognationes suis : Jenema, a quo familia Jenmaitarum ; Bire, a quo familia Jessuitarum ; Brié, a quo familia Brisuitarum;

45. Filii Brie : Heber, a quo familia Heberitarum; et Melchiel, a quo familia Melchielitarum.

46. Nomen autem filii Aser, fuit Sarâ. Hæ sunt cognationes filiorum Aser, et numerus eorum quinqueaginta tria milia quadriginti.

48. Filii Nephâphil per cognationes suas : Jesiel, a quo familia Jesielitarum; Guni, a quo familia Gunitarum ;

49. Jeser, a quo familia Jeseritarum ; Sellem, a quo familia Sellematarum;

50. Haec sunt cognationes filiorum Nephâphil per famulas suas; quorum numerus quadraginta quinque milia quadriginti.

51. Ista est summa filiorum Israel, qui recensiti sunt, sexcenta milia, et milie septinginta triginta.

52. Locutusque est Dominus ad Moy-sen, dicens :

51. *Ista est summa*. Le dénombrement précédent avait donné 602,500. Celui-ci ne donne que 611,700, ce qui donne une différence au moins de 17,200. La tribu dont la population a le plus diminué, est celle de Simeon. Elle était de 50,300, et elle est tombée à 22,200, c'est-à-dire presque au tiers de ce qu'elle était. Zambr était de cette tribu, et il est à croire qu'elle a eu une grande part des autres révoltes. Aussi Jérusalem fut-elle la dernière à résister au démantèlement qui fut fait par les assyriens dans le destin de la nation. La tribu de Manassé au contraire, s'est accrue de près des deux tiers. Elle n'était que de 32,300, et elle s'est trouvée de 52,700. Aussi dans le partage elle aura en quelque sorte deux parts ; il y aura Manassé et Manasse occidental.

38. *Fili Benjamin*. Hæ tantum numerantur quinque filii Benjamin, cum tamen decem reliquias, ut patet Genes. 46. 21. Quinque ergo reliqui ejus filii mortali sunt sine libertis, aut in posteris eorum familia interit.

34. Hæ sunt families Manasse, et numerus eorum, quinqueaginta duo milia septinginta.

35. Fili autem Ephraim per cognationes suas, fuerunt illi : Suthala, a quo familia Suthalitarum; Becher, a quo familia Becheritarum; Thehen, a quo familia Thehenitarum;

36. Porro filii Suthala fuit Heran, a quo familia Heranitarum;

37. Ibi sunt familiae filiorum Ephraim, quorum numerus fuit tringinta duo milia quingenti.

38. Isti sunt filii Joseph per familiam suis. Filii Benjamin in cognationibus suis : Bela, a quo familia Pharesitanum; Abiel, a quo familia Pharesitanum; Ahiram, a quo familia Pharesitanum; Ahiram, a quo familia Ahiramitarum;